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W niedzielę, 23 sierpnia, rozpoczną się roczne przygotowania do 25-lecia zawierzenia
świata Bożemu Miłosierdziu przez św. Jana Pawła II. Będzie im towarzyszyć hasło „Boże
Ojcze Miłosierny… Tobie zawierzamy losy świata”. Do udziału w tej rocznej drodze
miłosierdzia zachęca kard. Grzegorz Ryś, metropolita krakowski.

Inauguracja przygotowań do przyszłorocznego jubileuszu odbędzie się w Bazylice Bożego
Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. Mszy św. sprawowanej po modlitwie w Godzinie
Miłosierdzia przewodniczył będzie Metropolita Krakowski. Już dziś zaprasza on wszystkich do
modlitwy i współtworzenia rocznych przygotowań.

Metropolita Krakowski kieruje specjalne słowo zaproszenia, w którym zwraca uwagę na wielki
zamysł papieża Jana Pawła II, aby zawierzyć świat Bożemu Miłosierdziu. – Myślę, że wszyscy
zdajemy sobie sprawę z tego, że był to ze strony św. Jana Pawła II, świętego papieża, jeden z
wielkich gestów prorockich. To nie był zwykły akt pobożności, to nie był jeden z wielu aktów
liturgicznych. Za tym wydarzeniem krył się głęboki namysł papieża i głębokie rozeznanie, że nie ma
innej odpowiedzi na wielkie dramaty wieku dwudziestego – i jak się okazuje dwudziestego
pierwszego też – jak Boże Miłosierdzie – mówi kard. Grzegorz Ryś, jednocześnie zwracając uwagę, że
świat nie do końca potrafi zrozumieć i odnaleźć się w akcie dokonanym przez św. Jana Pawła II.

Kard. Grzegorz Ryś zauważa, że nie wystarczy jedynie obejść rocznicę, lecz warto dobrze
przygotować się do niej. – Już teraz proszę, aby ta roczna droga ku 25. rocznicy nie była tylko drogą
składającą się z takich, czy innych aktów pobożnych, takich czy innych nabożeństw, ale właśnie, żeby
jej towarzyszył głęboki namysł i głębokie rozeznanie co do kondycji swojej, najbliższego otoczenia,
świata, w którym funkcjonuje. Jak to robić, żebyśmy rzeczywiście najpierw my sami, ale także ci
wszyscy, za których mamy odwagę brać odpowiedzialność, odnajdywali się w tym zawierzeniu świata
miłosiernym dłoniom Boga – podkreśla metropolita krakowski.

Metropolita krakowski zaznaczył, że ma przeczucie, iż przed nami jest bardzo ważne wydarzenie,
bardzo ważna rzeczywistość, której do końca jeszcze dzisiaj nie znamy, ale – zaznaczył – na którą
potrzebujemy się otwierać i rozeznawać ją wspólnie. – Do takiej drogi Was zapraszam. Na początek
zapraszam Was 23 sierpnia do bazyliki Bożego Miłosierdzia na liturgię, która będzie inaugurować
cały ten proces. Potem zapraszam Was do tego, żebyśmy razem w tym procesie czuli się
zaangażowani, odpowiedzialni i go współtworzyli aż do tego dnia 22 sierpnia 2027 roku. Bardzo
Wam dziękuję i bardzo na Was liczę. Zapraszam Was do tej wspólnej drogi – podkreślił kard.
Grzegorz Ryś.

Comiesięcznym przygotowaniom będą towarzyszyły tematyczne rozważania. Autorami jedenastu z
nich są: ks. prof. Wojciech Węgrzyniak oraz Małgorzata Pabis. Zwieńczeniem będzie rozważanie
Księdza Kardynała Grzegorza Rysia. Chęć otrzymywania rozważań i włączenia się w dzieło rocznej
drogi duchowych przygotowań prosimy zgłaszać na adres mailowy.

Materiały przeznaczone są do użytku indywidualnego oraz dla wspólnot i parafii. Bieżące informacje



i inne pomoce będą publikowane na stronie.
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